FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年１０月１９日

（本紙含む）

担当部課名 担当部長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

議会事務局  局長 尾山 邦彦 主任 原田尚枝 （0836）82-1182

件名 市議会臨時会（１０月）の日程について

内   容

市議会臨時会（１０月）の日程（案）が決まりましたので、お知らせします。

 なお、正副議長及び各常任委員が決まりましたら、その都度、お知らせします。

○日程は、１０月２６日（火）から１１月４日（木）までの１０日間です。

 ※詳細は、別紙のとおりです。

記者発表資料

【Ｒ3.10.19　山陽小野田市議会　記者発表資料】

※マーカー部分は臨時会議事日程

月 日 曜 開議時刻 会議名 摘要

10 19 火 － － ・第１回（１０月）臨時会招集告示

・本日の会議の進行等

・議会運営委員の選任依頼

○１０月臨時会初日

・臨時議長紹介

・臨時議長あいさつ、開会宣言

・議員、執行部自己紹介

・市長招集あいさつ

・仮議席の指定

・議長の選挙【休憩中全協で選挙方法等確認】

・議長就任あいさつ

・臨時議長退任あいさつ、議長と交代

・会議録署名議員の指名

・会期の決定

・副議長の選挙【休憩中全協で選挙方法等確認】

・副議長就任あいさつ

・散会

10 27 水 休　会

諸会議（１０月臨時会を含む）の開催について

10 26 火

午前９時 全員協議会

午前１０時 本会議

月 日 曜 開議時刻 会議名 摘要

・会議録署名議員の指名

・常任委員の選任

・議会運営委員の選任

・正副委員長互選のため休憩（議長招集）

・常任委員会（正副委員長の互選）

・議会運営委員会（正副委員長の互選）

委員会終了後 本会議 　※正副委員長の選任報告

・議会運営委員会

　　議案の付託先の協議

　　各種委員等の選出方法の協議

委員会終了後 全員協議会 ・議会運営委員会決定事項の報告

・同意１件（監査委員の選任）を上程、提案理由

　の説明、質疑、討論及び採決

・議案３件を一括上程、提案理由の説明、質疑

　及び委員会付託

　　※ 総合計画審査特別委員会の設置

・散会

・総合計画審査特別委員会

　　正副委員長の互選

　　分科会の設置

　　概要説明及び質疑

　　継続審査の決定

・一般会計予算決算常任委員会（全体会）

　　分科会の設置

・分科会（総務・民福・産建）

　　付託案件審査

10 29 金 委員会 ・予備日

10 30 土 休　会

10 31 日 休　会

委員会終了後 委員会

委員会

本会議全協終了後

10 28 木

午前１０時 本会議

本会議休憩中 委員会

本会議休憩中 委員会

本会議終了後

委員会委員会終了後

月 日 曜 開議時刻 会議名 摘要

11 1 月 休　会 ・議事整理日

11 2 火 休　会 ・議事整理日

11 3 水 休　会 ・文化の日

・一般会計予算決算常任委員会（全体会）

　　分科会長報告、質疑、討論及び採決

　※特別委員会の正副委員長の選任報告

・会議録署名議員の指名

・議席の指定

・付託案件に対する委員長報告、質疑、討論及び

　採決

・宇部・山陽小野田消防組合議会議員の選挙

・閉会中の継続審査（総合計画）

・閉会

委員会

11 4 木

午前１０時

本会議委員会終了後